
Universidad Nacional de Salta 

Ni
FACULTAD DE 
INGENIERIA 

A da, Bolivia 5.150 - 4,400 SAI,TA 
"[F. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

IC A ARGENTINA 
unsaing,(■±unsa.edti.ar  

SALTA, 2 9 MAR 2019 

110007 0 
	

Expediente N° 14.055/14 

VISTO las actuaciones contenidas en el EXpte. N° 14.055/14 en el que, mediante 

Notas N° 2805/18 a 2808/18, el Sr. Secretario Académico de la Facultad, Dr. Carlos Marcelo 

ALBARRACÍN, solicita a las Escuelas de Ingeniería Civil, de Ingeniería Electromecánica, de 

Ingeniería Industrial y de Ingeniería Química, respectivamente, se expidan sobre la 

conveniencia de renovar las designaciones interinas de los docentes consignados en los 

respectivos informes del Departamento Personal, y 

CONSIDERANDO: 

Que las Escuelas han analizado el informe elaborado por el Departamento Personal 

e indicado acerca de la conveniencia, o no, de la prórrogatcle las designaciones de los 

docentes interinos dependientes de cada una de ellas. 

Que la Escuela de Ingeniería Civil aconseja renovar la totalidad de los cargos 

interinos informados por el Departamento Personal, por un año más. 

Que la Escuela de Ingeniería Electromecánica aconseja la renovación de los 

docentes contenidos en la nómina elaborada por el Departamento Personal, y proceder —

también- a la renovación de la designación del Dr. Sergio Horacio Cristóbal OLLER, 

Profesor Titular Interino, con Dedicación Simple, en la asignatura "Estabilidad y Resistencia 

de Materiales", designado como tal por Resolución FI N° 394-CD-2018. 

Que, no obstante, mediante Nota N° 0131/19, el Ing. Hugo Oscar KAIRUZ, en su 

carácter de Responsable de la Cátedra "Máquinas Eléctricas" de Ingeniería 

W.)  Electromecánica, solicita que se dé por finalizada la designación del Ing. Miguel Sebastián

DOLZ, como Jefe de Trabajos Prácticos Interino en dicha asignatura. 

Que la Escuela de Ingeniería Electromecánica aconseja tener en cuenta la solicitud 

del Ing. KAIRUZ. 

Página 1 de 16 



rars Universidad Nacional de Salta  

igril Mi FACULTAD DE 
INGENIERIA 

A■ da. B,rlivia 5.1511- 4.401) SALTA 
[ 17.(0387) 4255420 - FAX 154-0387> 4255351 

RE 'MICA RGUN FIN. \ 
c-mai I: unsaingla unsa.cdtt.ar  

O 0 O 7 0 
	

Expediente N° 14. 055/14 

Que la Escuela de Ingeniería Industrial aconseja la renovación de todos los cargos 

interinos. 

Que la Escuela de Ingeniería Química recomienda la renovación de todos los 

docentes incluidos en la nómina elaborada por el Departamento Personal, excepto de la Ing. 

Marta Florencia LÓPEZ y de la Dra. María Mercedes JUÁREZ, en sendos cargos de Jefe de 

Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva, como así también proceder a renovar la 

designación de las Ingenieras Soledad GAMARRA CARAMELLA y Claudia VIDONI en los 

cargos de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva y de Auxiliar Docente de 

Primera Categoría con Dedicación Simple, respectivamente. 

Que el Ing. Domingo FERNÁNDEZ, mediante Nota N° 0300/19, informa que finalizó 

sus funciones académicas y que presenta su renuncia a los cargos de Jefe de Trabajos 

Prácticos Regular y Profesor Adjunto Interino, en la asignatura "Mecanismos y Tecnología 

Mecánica" de Ingeniería Industrial, a partir del 1 de marzo de 2019. 

Que con posterioridad al informe producido por la Escuela de Ingeniería Industrial, se 

reintegró a su cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclusiva, la Ing. Angélica 

Noemí ARENAS, motivo por el cual se extingue la designación de la Dra. Dolores 

GUTIÉRREZ CACCIABUE, instrumentada mediante Resolución FI N° 134-CD-2018, en 

dicho cargo, para la asignatura "Fundamentos de las Operaciones Industriales". 

Que idéntica situación se produce con la designación del Lic. Nelson Américo 

ACOSTA RODRÍGUEZ, en el cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Simple, en la 

asignatura "Matemática Aplicada" de Ingeniería Industrial, cuya designación se materializara 

por Resolución FI N° 41-CD-2018. 

Que mediante Nota N° 2952/18, la Dra. María Virginia QUINTANA, renunció al cargo 

de Profesor Adjunto Interino, con Dedicación Semiexclusiva, en la asignatura "Matemática 

Aplicada" de Ingeniería Civil, por haber accedido a dicho cargo en carácter regular, con la 

misma dedicación. 

Página 2 de 16 



■111111111111/%7 1E1 
rn ispiri  

9 1 	Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 

A \ 1111. Bc111\ ia 5.1511- .4.400 SALTA 
(037) 4:55420 - FAX (54-03S714255351 

RFP!'fil 1("A AR(.111N. FINA 
urhainwo unsa.edu.ar  

0007 O 
	

Expediente N° 14. 055/14 

Que el Ing. Carlos Alberto SASTRE, de conformidad con lo informado en autos por el 

Departamento Personal, cesará en sus funciones docentes el 1 de marzo de 2020. 

Que mediante Resolución FI N° 336-CD-2018 se acepta, con vigencia al 16 de abril 

de 2018, la renuncia presentada por el Ing. Víctor Hugo SUMARIA SAAVEDRA al cargo de 

Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclusiva en la asignatura "Estadística Experimental" 

de Ingeniería Electromecánica. 

Que la Ing. Claudia del Valle GALARZA fue designada, en carácter regular, en el 

cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva en el que se desempeñaba 

interinamente en la asignatura "Análisis Matemático I". 

Que mediante Resolución FI N° 11-CD-2019 se aceptó, con vigencia al 1 de febrero 

de 2019, la renuncia presentada por la Dra. María Mercedes JUÁREZ al cargo de Jefe de 

Trabajos Prácticos Interino, con Dedicación Exclusiva, en la asignatura "Fundamentos de las 

Operaciones Industriales". 

Que por Resolución FI N° 172-CD-2018 se aceptó, con vigencia al 8 de febrero de 

2018, la renuncia presentada por el Ing. Gustavo Daniel ASAF al cargo de Jefe de Trabajos 

Prácticos Interino, con Dedicación Semiexclusiva, en la -asignatura "Electrónica Industrial" de 

Ingeniería Electromecánica. 

Que, en virtud de la designación efectuada por Resolución FI N° 252-CD-2018, la 

Ing. Silvia Cristina IBÁÑEZ regularizó el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación 

Semiexclusiva, en la asignatura "Química Analítica e Instrumental" de Ingeniería Química, 

que desempeñaba interinamente. 

Que mediante Nota N° 3053/18, el Dr. Jorge Emilio ALMAZÁN, presenta su renuncia 

557\/  al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Interino, con Dedicación Simple, en la asignatura 

"Ingeniería de Planta" de Ingeniería Industrial, a partir del 3 de diciembre de 2018. 

Que, al producirse el reintegro a su cargo del Dr. Juan Pablo GUTIÉRREZ, se 

extinguió la designación de su suplente, Lic. Diego Daniel APARICIO, en la asignatura 

Página 3 de 16 



las!  Universidad Nacional de Salta 

¡gramil FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Ax da. F3,)livia 5.15(1- 4.-4(10 SA ETA 
(0:W7) 425542(1- FAX (.54-07 ,■ 7) 4255351 

IC A ARGFIN FINA 
unsairnlla unsa.cdtLar 

100070 
	

Expediente N° 14. 055/14 

"Álgebra Lineal y Geometría Analítica", de conformidad con los términos de la Resolución FI 

N° 370-CD-2017. 

Que mediante Resolución FI N° 235-CD-2018 se acepta la renuncia presentada, por 

la Ing. Claudia del Valle GALARZA, al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación 

Simple en la asignatura "Álgebra y Geometría Analítica" de la Tecnicatura Universitaria en 

Tecnología de Alimentos, a partir del 21 de mayo de 2018. 

Que por Resolución FI N° 115-CD-2018 se acepta la renuncia presentada por el Lic. 

Néstor Javier HURTADO, al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple, en 

la asignatura "Informática" de las carreras de Ingeniería que se dictan en esta Facultad. 

Que mediante Resolución FI N° 321-CD-2018 se acepta la renuncia presentada por 

el Ing. Juan Ramiro LEZAMA, al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación 

Simple, en la asignatura "Álgebra Lineal y Geometría Analítica" de las Carreras de Ingeniería 

que se dictan en esta Facultad, a partir del 1 de junio de 2018. 

Que por Resolución FI N° 266-CD-2018 se acepta la renuncia presentada por el Ing. 

Juan Ramiro LEZAMA, al cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría, con Dedicación 

Semiexclusiva, en la asignatura "Física I", a partir del 1 de junio de 2018. 

Que mediante Resolución FI N° 432-CD-2018 se acepta la renuncia presentada por 

el Ing. Ezequiel Domingo SÁNCHEZ al cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría, con 

Dedicación Simple, en la asignatura "Matemática Aplicada" de Ingeniería Civil, a partir del 17 

de septiembre de 2018. 

Que por Resolución FI N° 234-CD-2018 se acepta la renuncia presentada por el Ing. 

1:14' Jorge Rodolfo REYES, al cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría con Dedicación 

Simple, en la asignatura "Análisis Matemático I", a partir del 23 de mayo de 2018. 

Que, a efecto de preservar el normal desarrollo de las actividades académicas de la 

Facultad, resulta necesario proceder a prorrogar las designaciones interinas restantes. 

Página 4 de 16 



~Nur 

IL, 	Universidad Nacional de Salta  

,112 up, FACULTAD DE 
INGENIERIA 

A. da. Bolivia 5.1511 - 4.400 SALTA 
"LE. (0387) 4255420 - FAX (5-1-0387) 4255351 

REPURI.ICA ARGENTINA 
e-mail: unsaingúr unsa.edu.ar  

100070 
	

Expediente N° 14. 055/14 

Por ello, y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 21/2019, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su III Sesión Ordinaria, celebrada el 20 de marzo de 2019) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar, a partir del 1 de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020, la 

vigencia de las designaciones del personal docente interino de esta Facultad, de acuerdo 

con el siguiente detalle: 

APELLIDO Y NOMBRE ESCUELA ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 

ARCIÉNAGA MORALES, 
Antonio Adrián 

Ingeniería 
Industrial Gestión Estratégica Profesor Titular Semiexclusiva 

OLLER, Sergio Horacio 
Cristóbal 

Ingeniería 
Electromecánica 

Estabilidad y Resistencia de 
Materiales 

Profesor Titular Simple 

VELAZCO, Jorge Wilfredo 
Ingeniería 
Química Servicios Auxiliares Profesor Asociado Exclusiva 

ALE RUIZ, Elisa Liliana Ingeniería 
Química 

Optativa I (Petroquímica) Profesor Adjunto Exclusiva 

BORRÉ, Claudia Mónica 
Ingeniería 
Química Análisis Matemático I Profesor Adjunto Exclusiva 

GILIBERTI, José Vicente Ingeniería 
Industrial 

Álgebra Lineal y Geometría 
Analítica Profesor Adjunto Exclusiva 

JIMÉNEZ, Patricia Liliana Ingeniería 
Química Optativa I (Alimentos) Profesor Adjunto Exclusiva 

VILLEGAS, Mercedes Ingeniería 
Química Termodinámica I Profesor Adjunto Exclusiva 

ZAMAR, Adriana Cecilia Ingeniería 
Industrial 

Álgebra Lineal y Geometría 
Analítica Profesor Adjunto Exclusiva 

— 
Ingeniería 
Química Operaciones Unitarias II Profesor Adjunto EXclusiva ZAMORA, Silvia Estela 

ALBÁRRACIN, Fernando Ingeniería Civil Fundaciones Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Página 5 de 16 



layo Universidad Nacional de Salta 

1"1 KI6UELFWEDREIX 

A. da. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
L.E." 	(0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

RFPUBLICA ARGENTINA 
unsaingói unsa.cdu.ar  

100070 
	

Expediente N° 14. 055/14 

APELLIDO Y NOMBRE ESCUELA ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 

Javier 

ALTAMIRANO, Matías 
Rodrigo 

Ingeniería 
Electromecánica Electrónica Industrial Profesor Adjunto Semiexclusiva 

ALTAMIRANO, Matías 
Rodrigo 

Ingeniería 
Electromecánica 

Mediciones Eléctricas Profesor Adjunto Semiexclusiva 

AMADURO, Alicia Inés Ingeniería Civil Inglés Profesor Adjunto Semiexclusiva 

ARCE, Jorge Eduardo Ingeniería 
Electromecánica Instalaciones Eléctricas Profesor Adjunto Semiexclusiva 

BARRIENTOS. Rodolfo 
Ingeniería 
Industrial 

Estabilidad y Resistencia de 
Materiales Profesor Adjunto Semiexclusiva 

FARFÁN, Roberto Federico 
Ingeniería 

Electromecánica Electrónica Analógica Profesor Adjunto Semiexclusiva 

KAIRUZ, Hugo Oscar Ingeniería Civil Instalaciones de Edificios I Profesor Adjunto Semiexclusiva 

KAIRUZ, Hugo Oscar Ingeniería 
Industrial 

Electrotecnia y Máquinas 
Eléctricas Profesor Adjunto Semiexclusiva 

MARTÍN, Javier Ramiro 
Ingeniería 

Electromecánica 
Mecanismos y Tecnología 

Mecánica 
Profesor Adjunto Semiexclusiva 

MEDINA. Roberto Jaime 
Ingeniería 

Electromecánica Elementos de Máquinas Profesor Adjunto Semiexclusiva 

OLLER ARAMAYO, Sergio 
Alejandro 

Ingeniería 
Electromecánica 

Máquinas Térmicas e 
Hidráulicas Profesor Adjunto Semiexclusiva 

OLLER ARAMAYO, Sergio 
Alejandro 

Ingeniería 
Electromecánica Motores de Combustión Interna Profesor Adjunto Semiexclusiva 

RIZO, Héctor Ramón Ingeniería 
Electromecánica Sistemas y Señales I Profesor Adjunto Semiexclusiva 

SUMARIA SAAVEDRA, 
Víctor Hugo 

Ingeniería 
Electromecánica 

Centrales Eléctricas 
Convencionales Profesor Adjunto Semiexclusiva 

TINTE MONTALBETTI, 
María de los Ángeles 

_..._ 

Ingeniería 
Electromecánica 

Economía y Organización 
Industrial Profesor Adjunto Semiexclusiva 

VALDEZ, Marcelo Federico Ingeniería 
Electromecánica Mecánica de los Fluidos Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Página 6 de 16 



pos(  Universidad  Nacional dE Salta  

igorrigi 

FACULTAD D
E 

Avda. Boli\ la 5.150 - 4.400 S A LTA 
.E. (0317)4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
unsainwa unsa.odu.ar  

1000 ' 1 0 
	

Expediente N° 14. 055/14 

APELLIDO Y NOMBRE ESCUELA ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 

ARGENTI SALGUERO, 
Pablo Claudio Ingeniería Civil 

Higiene y Seguridad en el 
Trabajo Profesor Adjunto Simple 

GAMARRA CARAMELLA, 
Soledad 

Ingeniería 
Electromecánica 

Termodinámica Profesor Adjunto Simple 

KAIRUZ, Hugo Oscar 
Ingeniería 

Electromecánica Máquinas Eléctricas Profesor Adjunto Simple 

OLLER ARAMAYO, Sergio 
Alejandro 

Ingeniería Civil Mecánica Profesor Adjunto Simple 

ROYANO, Griselda Liliana 
Ingeniería 

Electromecánica 
Derecho para Ingenieros Profesor Adjunto Simple 

SALOM, Miguel Ángel Ingeniería 
Electromecánica 

Instrumentación y Control 
Automático 

Profesor Adjunto Simple 

SALOM, Miguel Ángel 
Ingeniería 
Química Instalaciones Eléctricas Profesor Adjunto Simple 

TARCAYA, Flector Rubén Ingeniería 
Electromecánica Gestión Ambiental Profesor Adjunto Simple 

ALMAZÁN, Jorge Emilio Ingeniería 
Industrial 

Termodinámica I 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Exclusiva 

1.17.2.1.1.013.01 

GAMARRA CARAMELLA. 
Soledad 

Ingeniería 
Química 

Termodinámica 1 
 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Exclusiva 

Q.16.2.1.1.008.01 

CORNEJO. Rosario Ingeniería 
Industrial 

Materiales Jefe de Trabajos 
Prácticos Exclusiva 

GARCÍA. José Ignacio Ingeniería 
Química 

Análisis Matemático I 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Exclusiva 

Q.01.2.1.1.002.04 

HURTADO, Julia Marlene Ingeniería 
Industrial 

Álgebra Lineal y Geometría 
Analítica 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Exclusiva 

1.01.2.1.1.001.02 

LEZAMA, Juan Ramiro Ingeniería Optativa I -(Petroquímica) Jefe de Trabajos Exclusiva 

Página 7 de 16 



~.T2 111•• 1 
UTE Universidad Nacional de Salta 

1IrP‘i WELIWEDRU 

Arda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
"LE. (0357) 4255421) - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLIC ARGEN FINA 
e-mail: unsaino a unsa.edu.ar  

OOO 7© 
	

Expediente N° 14. 055/14 

APELLIDO Y NOMBRE ESCUELA ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 

Química Prácticos 

Q.16.2.1.1.27P.01 

MARTÍNEZ, Julieta Ingeniería 
Química Diseño de Procesos Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Exclusiva 

PISTÁN, Héctor Darío Ingeniería 
Industrial 

Operaciones Industriales 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Exclusiva 

1.17.2.1.1.026.01 

RUIZ COLLIVADINO, 
Ignacio Nicolás 

Ingeniería 
Industrial 

Álgebra Lineal y Geometría 
Analítica 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Exclusiva 

1.01.2.1.1.001.01 

SALFITY, José Adrián Ingeniería 
Industrial 

Química para Ingeniería 
Industrial 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Exclusiva 

 

TAPIA, Claudia Marcela Ingeniería 
Química 

Optativa I (Alimentos) 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Exclusiva 

Q.16.2.1.1.27A.01 

VALDEZ, Silvana Karina Ingeniería 
Química 

Operaciones Unitarias I Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Exclusiva 

VEGA, Judith Macarena Ingeniería 
Química 

Instrumentación y Control de 
Procesos 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Exclusiva 

Q.16.2.1.1.026.01 

ZUTARA, Flavia Beatriz Ingeniería 
Química Análisis Matemático I Jefe de Trabajos 

Prácticos Exclusiva 

ABREGÚ, Blanca Argentina Ingeniería 
Química Fisicoquímica 

Prácticos  
Jefe de Trabajos • Semiexclusiva 

Q.16.2.1.2.014.01 

AMADO, José Alberto Ingeniería Civil Física II 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Semiexclusiva 

0.21.2.1.2.017.01 

APARICIO, María Alejandra Ingeniería 
Química Química General Jefe de Trabajos 

Prácticos Semiexclusiva 

Página 8 de 16 



APELLIDO Y NOMBRE ESCUELA ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 

Q.01.2.1.2.005.01 

ARAMAYO, Ignacio Roberto 
Ingeniería 
Química 

Química General 
Prácticos  

Jefe de Trabajos Semiexclusiva 

0.01.2.1.2.005.03 

BURGOS. Lucas Ramiro Ingeniería Civil Mecánica 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 

C.21.2.1.2.008.01 

BURGOS, Lucas Ramiro 
Ingeniería 

Electromecánica 
Máquinas Térmicas e 

Hidráulicas 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva 

CHERRI, Fernando Martín 
Ingeniería 
Industrial Organización Industrial II 

Prácticos  
Jefe de Trabajos Semiexclusiva 

1.17.2.1.2.024.01 

COMPANY, Susana María Ingeniería Civil Inglés 
Jefe de Trabajos Semiexclusiva 

C.01.2.1.2.0R2.01 

DE PAUL CAMACHO, 
Marianela 

Ingeniería Civil Geotecnia I 
Prácticos  

Jefe de Trabajos Semiexclusiva 

0.21.2.1.2.021.01 

DIB ASHUR, Horacio 
Alfredo 

Ingeniería 
Electromecánica 

Gestión Ambiental 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva 

FAIT, Jonatan Luis Ingeniería Civil Fundaciones 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Semiexclusiva 

C.21.2.1.2.031.01 

FARFÁN, Federico Roberto 
Ingeniería 
Industrial 

Electrónica 
 

Prácticos  
Jefe de Trabajos Semiexclusiva 

1.17.2.1.2.015.01 

GABÍN. María Fernanda 
Ingeniería 

Electromecánica 
Economía y Organización 

Industrial 
Jefe de Trabajos 

Prácticos Semiexclusiva 

GABÍN, María Fernanda Ingeniería 
Industrial Microeconomía Jefe de Trabajos 

Prácticos Semiexclusiva 

'kv 

Universidad Nacional 	Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

A‘ da. H. Aliy la 5.150 - 4.400 S. \ I,TA 
(0317) 4:55420 - FAX (54-0387) 4255351 

R171) R1.1CA .ARGEN.TINA 
c-mail: unsainwiiunsa.edu.ar  

100070 
	

Expediente N° 14. 055/14 

Página 9 de 16 



roo Universidad Nacional de Salta 

111  
FACULTAD DE 
INGENIERIA 

AA da. 11.)livia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGEN.TINA 
e-mail: unsainam unsa.edu.ar  

a 00070 
	

Expediente N° 14. 055/14 

APELLIDO Y NOMBRE ESCUELA ASIGNATURA CARGO 	l 	DEDICACIÓN 

1.17.2.1.2.019.01 

GIURI, Horacio Alberto Ingeniería Civil Física II 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Semiexclusiva 

C.21.2.1.2.032.01 

HURTADO, Néstor Javier Ingeniería 
Electromecánica Matemática Aplicada Jefe de Trabajos 

Prácticos Semiexclusiva 

JIMÉNEZ MARTÍNEZ. Ana 
María Ingeniería Civil Inglés 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Semiexclusiva 

C.01.2.1.2.0R2.02 

LEDESMA TUROWSKI, 
Liliana Tamara del Milagro 

Ingeniería 
Química Física I  

Prácticos  
Jefe de Trabajos 

Semiexclusiva 

Q.01.2.1.2.004.02 

LEDESMA TUROWSKI, 
Liliana Tamara del Milagro 

Ingeniería 
Química Física I Jefe de Trabajos 

Prácticos Semiexclusiva 

LÓPEZ, Matías Cayetano Ingeniería 
Electromecánica Mecánica de los Fluidos Jefe de Trabajos 

Prácticos Semiexclusiva 

MARTÍNEZ, Diego Alejandro Ingeniería 
Electromecánica Instalaciones Eléctricas Jefe de Trabajos 

Prácticos Semiexclusiva 

MEDINA, Roberto Jaime 
Ingeniería 

Electromecánica Estadística Experimental Jefe de Trabajos 
Prácticos Semiexclusiva 

NELSON, Armando Hugo Ingeniería 
Electromecánica Sistemas 	Señales I y  Jefe de Trabajos 

Prácticos Semiexclusiva 

PELLICER, José Sixto Ingeniería 
Química Optativa 1 (Alimentos) 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Semiexclusiva 

Q.16.2.1.2.27A.01 

PÉREZ, Eliana Guadalupe Ingeniería 
Electromecánica Materiales Jefe de Trabajos 

Prácticos Semiexclusiva 

... 
RAMOS VERNIERI, 
Francisco Javier Ingeniería Civil Hidráulica General 

Prácticos  
Jefe de Trabajos Semiexclusiva 

0.21.2.1.1.015.01 

Página 10 de 16 



'ab  Universidad Nacional de Salta 

1161-iárkilEDRU 
Avda. Bolivia 5,150 - 4,400 SALTA 

T.E. (0357) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPLTBLICA ARGFNT1NA 
e-mail: unsaímIldunsa.odu.ar  

Expediente N° 14. 055/14 

APELLIDO Y NOMBRE ESCUELA ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 

RIZO, Héctor Ramón Ingeniería 
Electromecánica Electrónica Analógica Jefe de Trabajos 

Prácticos Semiexclusiva 

ROJAS, Jorgelina Verónica 
del Valle 

Ingeniería 
Electromecánica Elementos de Máquinas Jefe de Trabajos 

Prácticos Semiexclusiva 

SÁNCHEZ, Ezequiel 
Domingo Ingeniería Civil Matemática Aplicada Jefe de Trabajos 

Prácticos Semiexclusiva 

TARCAYA, Héctor Rubén 
Ingeniería 
Industrial Higiene y Seguridad Industrial 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

 
Semiexclusiva 

1.17.2.1.2.039.01 

TARCAYA, Héctor Rubén 
Ingeniería 
Química Producción Limpia Jefe de Trabajos 

Prácticos Semiexclusiva 

WIERNA, Daniel Jesús Ingeniería 
Electromecánica 

Introducción a los Circuitos 
• Eléctricos 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Semiexclusiva 

WIERNA, Daniel Jesús Ingeniería 
Electromecánica Electrónica Industrial 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Semiexclusiva 

ZACUR VERCELLONE, 
Sofía Susana 

Ingeniería 
Química Química General  

Jefe de Trabajos 
Prácticos Semiexclusiva 

Q.01.2.1.2 005.02 

ALTAMIRANO, Matías 
Rodrigo 

Ingeniería 
Química 

Instalaciones Eléctricas 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

Q.16.2.1.3.030.01 

AMADO, José Alberto Ingeniería Civil Física 11 Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

APARICIO, Diego Daniel Ingeniería 
Química Análisis Matemático I Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 

ARÁOZ ESPOZ, Héctor 
Guillermo 

Ingeniería 
Electromecánica Física 1 Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple  

BORRÉ, Claudia Mónica Ingeniería 
Química Gestión de la Empresa Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 

BURGOS CASTRO, Ricardo 
Luis 

Ingeniería 
Electromecánica Análisis Matemático 1 Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 

Página 11 de 16 



OSUniversidad  Nacional de Salta  

1%1 V¡ 
FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Av da. Bolivia 5.150 - 	SAI .TA 
(037) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
unsainI2Munsa.cdu.ar  

100070 
	

Expediente N° 14. 055/14 

APELLIDO Y NOMBRE ESCUELA ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 

CAMPOS, Francisco Alberto Ingeniería 
Química Optativa II (Alimentos) 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

Q.22.2.1.3.29A.01 

CRUZ, María Cecilia Ingeniería Civil Derecho en Ingeniería 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

0.21.2.1.3.030.01 

GALARZA, Claudia del Valle Ingeniería 
Industrial 

Álgebra Lineal y Geometría 
Analítica 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

GUTIÉRREZ. Juan Pablo Ingeniería 
Electromecánica 

Álgebra Lineal y Geometría 
Analítica 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

GUTIÉRREZ, Marcela 
Daniela 

Ingeniería 
Electromecánica Análisis Matemático II Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 

GUTIÉRREZ, Marcela 
Daniela 

Ingeniería 
Industrial 

Álgebra Lineal y Geometría 
Analítica 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

HURTADO, Néstor Javier Ingeniería 
Química Análisis Numérico 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

LAVÍN FIGUEROA, María 
del Milagro Ingeniería Civil Sistemas de Representación Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 

LUCARDI, Alejandro Duilio Ingeniería 
Electromecánica 

Sistemas de Representación 
Aplicada 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

LUGONES, Leopoldo 
Eugenio 

Ingeniería 
Industrial Informática 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

1.01.2.1.3.006.02 

LUGONES, Leopoldo 
Eugenio 

Ingeniería 
Industrial Informática  

Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

1.01.2.1.3.006.03 

MAINARDI REMIS, Juan 
Martín 

Ingeniería 
Electromecánica Termodinámica 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

—_, 

MARTÍN, Javier Ramiro Ingeniería 
Industrial 

Mecanismos y Tecnología 
Mecánica 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

1.17.2.1.3.020.01 

Página 12 de 16 



os,  Universidad  Nacional de Salta  

FACULTAD  U LTA D D E 

>1112.1. 5  INGENIERIA 
A‘da. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
PEPUBLICA ARGENIFINA 
e- ma i unsai npli:unsa. eche .ar 

120007 O 
	

Expediente N° 14. 055/14 

APELLIDO Y NOMBRE ESCUELA ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 

MÉNDEZ, Mercedes Liliana 
Ingeniería 

Electromecánica 
Instrumentación y Control 

Automático 
Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 

MÉNDEZ, Mercedes Liliana 
Ingeniería 

Electromecánica Probabilidad y Estadística 
Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 

REYES, Jorge Rodolfo 
Ingeniería 
Química 

Análisis Matemático I 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

RÍOS, Claudio Alberto Ingeniería 
Electromecánica 

Estabilidad y Resistencia de 
Materiales 

Jefe de Trabajos 
Prícticos 

Simple 

ROJAS, Jorgelina Verónica 
del Valle 

Ingeniería 
Electromecánica Química General Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 

ROMERO DONDIZ, Estela 
María 

Ingeniería 
Química 

Servicios Auxiliares 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 

Q.16.2.1.3.025.01 

SERRANO. Melisa Romina Ingeniería 
Química 

Fisicoquímica 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

Q.16.2.1.3.014.01 

TORRES, Marcelo Enrique Ingeniería 
Electromecánica Sistemas de Representación Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 

TORRES, Ricardo Leonardo Ingeniería 
Electromecánica 

Informática Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

VARGAS, René Milton Ingeniería 
Química Química General Jefe de Trabajo 

Prácticos Simple 

ZANEK, Franco Ingeniería 
Industrial Informática Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 

VIDONI, Claudia Marcela 
Ingeniería 
Química 

Álgebra y Geometría Analítica 
(TUTA) 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

Q.22.2.1.3.001.01 

KANTOR SÁNCHEZ, Ailín 
) ■ntú 

Ingeniería 
Química Química General 

Auxiliar Docente  
de Primera 
Categoría 

Semiexclusiva 

Página 13 de 16 



Pan Universidad  Nacional de Salta  

1151  111116UELIlq-IEDRE?)1 
A‘ da. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387)4255351 
REPUB1.ICA ARGENTINA 

unsaínsz@iimsa.eclu.ar  

10007 O 	 Expediente N° 14. 055/14 

APELLIDO Y NOMBRE ESCUELA ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 

Q.01.2.2.2 005.01 	• 

RAMOS, Ivana Carola 
Ingeniería 
Química 

Física I 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Semiexclusiva 

Q.01.2.2.2.004.01 

ARCE, Jorge Eduardo Ingeniería 
Industrial 

Electrotecnia y Máquinas 
Eléctricas 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Simple 

1.17.2.1.3.017.001 

BURGOS, Lucas Ramiro Ingeniería Civil Materiales 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Simple 

0.21.2.2.3.019.01 

CASTILLO, Silvana Elizabet Ingeniería 
Industrial 

Álgebra Lineal y Geometría 
Analítica 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Simple 

1.01.2.2.3.001.01 

CORTEZ, Franco Rodrigo Ingeniería Civil Física II 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Simple 

0.01.2.1.3.011.02 

FAIT, Jonatan Luis Ingeniería Civil Higiene y Seguridad en el 
Trabajo 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Simple 

C.21.2.2.3.035.01 

FIGUEROA, Víctor Rubén 
Ingeniería 
Industrial 

Informática 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Simple 

1.01.2.2.3.006.01 

PALÓPOLI, Eduardo Daniel Ingeniería Civil Ingeniería y Sociedad 
Auxiliar Docente 

de Primera 
Categoría 

Simple 

Página 14 de 16 



wi 

1111411  Universidad Nacional de Salta 

i FACULTAD DE N  
INGENIERIA 

.\\ da. Plalivia  5.150 - 4.400 SALTA 
(03:7) 4255420 - 	X (54-(1387) 4255351 

RUPI.:B1.1( A ARG[NTINA 
-mail: un:;aimva unsa.cdtt.ar  

100070 
	

Expediente N° 14. 055/14 

APELLIDO Y NOMBRE ESCUELA ASIGNATURA CARGO 	1 	DEDICACIÓN 

C.01.2.1.3.0R1.01 

QUINTEROS, Ricardo 
Daniel Ingeniería Civil Estabilidad II 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Simple 

RANGO, Rita Fernanda Ingeniería Civil Vías de Comunicaciones II 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Simple 

C.21.2.2 3.028.01 

REYES, Ramiro Ingeniería Civil Vías de Comunicaciones II 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Simple 

0.21.2.2.3.028.01 

ROJAS, José Esteban 
Ingeniería 
Industrial 

Álgebra Lineal y Geometría 
Analítica 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Simple 

1.01.2.2.3.001.03 

ROJAS. José Esteban 
Ingeniería 
Industrial 

Álgebra Lineal y Geometría 
Analítica 

Auxiliar Docente 
 de Primera 

Categoría 
Simple 

VIDONI, Claudia Mariela 
Ingeniería 
Química 

Análisis Matemático 1 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Simple 

Q.01.2.2.3.002.02 

ARTÍCULO 2°.- Prorrogar, a partir del 1 de abril de 2019 y hasta el 29 de febrero de 2020, la 

vigencia de la designación interina del Ing. Carlos Alberto SASTRE, en el cargo de Profesor 

Adjunto con Dedicación Semiexclusiva, en la asignatura "Electrónica" de Ingeniería 

Industrial. 

ARTÍCULO 3°.- Establecer que si durante el transcurso del lapso indicado los artículos que 

-----------anteceden se sustancia el Concurso Regular, para la cobertura de uno o más de los cargos 

detallados precedentemente, se dará por finalizada la prórroga de la designación de los 

docentes que los ocupan. 

Página 15 de 16 



ara, 	Universidad Nacional de Salta 

15; FACULTAD DE 
INGENIERIA 

A\ da. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0.3,•:7) 4:55420 - FAX (54-0387) 4255351 

RFT) '111.1( 1 ARGFNF1NA 
UnSa.,XilLar 

Expediente N° 14. 055/14 

ARTÍCULO 4°.- Dejar establecido que los docentes detallados en los artículos 1° y 2°, 

podrán ser desplazados de los cargos que para cada uno de ellos se indica, si así 

correspondiere por aplicación de las disposiciones contenidas en el Convenio Colectivo para 

los Docentes de las Instituciones Universitarias Nacionales, homologado por Decreto N° 

1246/15 del Poder Ejecutivo Nacional. 

ARTÍCULO 5°.- Disponer que, sin perjuicio de las prórrogas de las designaciones 

detalladas, los suplentes cesarán automáticamente cuando se produzca el reintegro de los 

docentes a los cuales reemplazan. 

ARTÍCULO 6°.- Hacer conocer a los docentes cuya designación se prorroga por los 

artículos 1° y 2° de la presente Resolución, que actualmente se encuentren en uso de 

licencia, que deberán solicitar su renovación, ya que las otorgadas a docentes interinos 

concluyen el 31 de marzo de 2019. 

ARTÍCULO 7°.- Publicar, comunicar a Secretaría Académica de la Facultad; a la OSUNSa; 

a la Dirección General de Personal de la Universidad; a las Escuelas de Ingeniería; a los 

docentes detallados en los artículos 1° y 2° y a los Responsables de las Cátedras en las que 

los mismos se desempeñan; a los Departamentos Docencia, Personal y Biblioteca y girar a 

Dirección General Administrativa Económica para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI 	0 0 0 7 0 	-CD- 2  0 1 9 

V'Wzd,097/401 
ING. PEDRO JOSE VALEN11N ROMAGNOU 

DECANO 
FACULTAD DE INGENIERIA- UNSa 

CR CARLOS MARCELOALBARRACIN 
SECRETARIO ACADÉMICO 

FACULTAD DE INGENIERIA UNSa 

Página 16 de 16 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

